
Modul Chemická služba 

Evidence prostředků CHS 



Zadávání prostředků CHS 

• HZS Zlínského kraje přijímá exporty pouze: 

– Izolační dýchací přístroje 

– Tlakové lahve 

– Masky 

– Termokamery 

– Detektory (explozimetr, oxymetr atd.) 

 

• Ostatní prostředky jsou evidovány pouze na Port.All 



Zadávání prostředků CHS 

• Věcné prostředky chemické služby jsou 
zadávány a zneplatňovány, včetně změn u již 
zavedených prostředků, JSDHO v Port.All.  

• Po zaevidování musí být proveden export 
datového balíčku z Port.All na HZS kraje (bez 
tohoto HZS o změnách neví) 

 



Zadávání prostředků CHS 

Před zadáním nových prostředků: 

 

1. Ujistit se, že mám všechny potřebné podklady 
 

2. Zjistit, zda už v minulosti nebyl prostředek ve 
vlastní JSDHO evidován                                                       
– pokud ano, je patrně ve zneplatněných a jeho 
zápis je potřeba pouze zplatnit. 
 

3. Nikdy nepřepisovat jeden prostředek za jiný ! 

 



Postup zadávání nového věcného prostředku 

Otevřete záložku 
„Prostředky“ a vyberte 
Prostředky chemické 
služby 



Postup zadávání nového věcného prostředku 

Vyberete název prostředku 
z rejstříku 

Vyberete 
záložku „NOVÝ“ 



Postup zadávání nového věcného prostředku 

Pro zjednodušení výběru 
napíšete název prostředku 
(např. maska) a vyberete z 
nabídky masek příslušný typ a 
potvrdíte výběr 

Potvrdíte založení prostředku 



Postup zadávání nového věcného prostředku 

• Vyplnit nejméně červeně podbarvené pole  
Umístění 
vyberete z 
nabídky: 
 
 
Většinou 
bude 
umístění na 
vozidle JPO. 
Zde musíte 
vybrat z 
nabídky 
techniky vámi 
požadovanou 
techniku 
 

Vlastníka vyberete z nabídky 



Postup zadávání nového věcného prostředku 

Dále bude následovat zapsání kontrol a výměny dílů. Dvojklikem označíte 
kontrolu a nabídne vám to „Založit nový záznam“ 



Postup zadávání nového věcného prostředku 
Vyberete datum z 
nabídky 

Po 
zadání 
data 
kontroly 
dáte 
uložit 



Po vyplnění údajů je nutné odeslat Export pro HZS  

 

Exporty bez vyplnění základních údajů, technicko taktických dat nebudou HZS 
Zlínského kraje přijímány.   
 

Je nutné dodržovat vzory názvů a typů prostředků. 

HZS Zlínského kraje přijímá exporty pouze: Izolační dýchací 
přístroje, Tlakové lahve, Masky, Termokamery, Detektory 
(explozimetr, oxymetr atd.) 



Zneplatnění prostředků  

 



Význam symbolů před věcnými prostředky 



Závěrem 

Další funkcionality jsou popsány v uživatelské příručce  

 

 

 

 

 
Kontakty na pracoviště chemicko-technické služby územních odborů 

https://www.hzscr.cz/clanek/sluzby-pro-jsdho.aspx  

 

https://www.hzscr.cz/clanek/sluzby-pro-jsdho.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/sluzby-pro-jsdho.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/sluzby-pro-jsdho.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/sluzby-pro-jsdho.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/sluzby-pro-jsdho.aspx

